
令和２年４月３０日  

 第１学年保護者  様 

   金津高校第１学年会 

 

５月７日（入学式等）について 

 

 時下、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろから、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日緊急メールにて連絡させていただいたように、お子様の入学式につきま

しては、大変残念なことではございますが、保護者の方々の出席はご遠慮いただき、

生徒のみで行わせいただきたく存じます。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 つきましては、７日の日程等について連絡とお願いをさせていただきますので、ご

確認ください。 

 

① 入学式について   

＜日  程＞   １３時３０分 登校完了 

 １３時３０分～１３時４０分 出欠・健康調査、諸注意（教室） 

  １３時５０分～１４時１０分 入学式（体育館）  ※内容を短縮して実施 

  １４時２０分～１５時３０分 提出物回収、体操服等引渡し、Classi登録（教室） 

               ※同時進行で個人写真撮影を実施 

                １５時３０分 日程終了 

＜注意事項＞ 

・課題と共に郵送した検温表に毎日記入し、入学式の日に提出してください。 

・当日朝３７．０℃以上の発熱がある場合は登校を控えるようにしてください。また

 全員マスクの着用をお願いします。 

・各自のクラスや下足箱番号などが４月７日付けで本校ホームページ上に発表されて

  いますので、事前に確認し、速やかに教室に入れるようにしてください。 

 

②提出物について 

・「入学の手引き」１１ページおよび裏表紙のチェックシートを再度確認し、忘れ物

 がないようにしてください。特に、証紙ちょう付書など捺印が必要なものがあるの

 でご注意ください。なお芸術科教科書代金については後日集金しますので持参しな

 くて結構です。 

 

③休校中の課題について 

・「入学の手引き」１１ページの「７ 課題学習について」に書かれている６点のみ

 集めます。他の課題については後日提出日を指定します。 

 

④個人写真撮影について 

・入学式当日に行います。できる範囲で頭髪等を整えておいてください。 



⑤教育アプリClassiの登録について 

・原則として生徒本人のスマートフォンを当日持参してください。教室で登録します

 のでClassiアプリがダウンロードできる状態にしておいてください。スマートフォ

 ンがご家庭にない場合の対応方法についても説明します。 

 

⑥リュックなどの持参について 

・当日は回収物、配布物ともに多いため、リュックなどを持参してください。 

 

⑦お車についてのお願い 

・お車で生徒を送って来られる場合は、校門付近に係の者がおりますので、その指示

 に従ってください。（生徒玄関付近への乗り入れはご遠慮いただき、職員玄関前駐

 車場で生徒を降ろしていただくことになります。） 

・生徒の活動終了まで、そのまま駐車場でお待ちいただくことも可能ですが、入学式

 を含めて約２時間かかりますのでご承知おきください。 

・迎えの場合も、係の者の指示に従ってください。駐車場所をご案内させていただき

 ます。なお、駐車場所を生徒に知らせたい場合でも、保護者の方から携帯電話で知

 らせるようなことはしないでください。すべての活動終了後に生徒から保護者の方

 に電話して確認するようにしてください。保護者の方が生徒玄関前まで迎えに来て

 いただいても構いませんが、「密」な状態は避けていただきますようお願いいたし

 ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑧今後の日程について 

・１年生は当分の間、毎週金曜日に午前と午後に分けて分散登校を行います。詳しく

 は入学式の日に説明します。次回登校日は１５日（金）の予定です。なお８日に予

 定していたテストは自宅受験とし、９日に予定していた土曜講座は中止します。 

 

校門

お車で送って来られる場合は、

ここで生徒を降ろしてください。

校門

ポーチ

生徒玄関
来賓

ＷＣ
警備

員室

男 女
下足職員

玄関

庭


